
*COI0X01RTRR6*
COI0X01RTRR6

Telefon (+420) 296 366 102 Fax (+420) 296 366 236 E-mail podatelna@coi.cz
ID datové schránky x7cab34

Česká obchodní inspekce
Ústřední inspektorát

Štěpánská 796/44, 110 00 Praha 1

Vaše zn. SpZn. Čj. Vyřizuje/kl. Praha
………. ČOI 120588/23/O100 ČOI 122614/23/O100 …………… 4.10.2023

Poskytnutí informací podle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, ve znění pozdějších předpisů

České obchodní inspekci byla dne 27. září 2023 doručena Vaše žádost podle zákona č.
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„ZSPI“), evidovaná pod čj. ČOI 120588/23/O100, v níž požadujete:

• Informaci o tom, zda již proběhla (byla pravomocně skončena) nebo aktuálně (v jaké
fázi) probíhají soudní řízení v rámci správního soudnictví, v nichž byla / je Česká
obchodní inspekce žalována třetí osobou - prodávajícím, který by takovou správní
žalobou napadal rozhodnutí České obchodní inspekce o porušení § 12a ZOS, resp. o
spáchání přestupku dle § 24 odst. 7 písm. l) ZOS (informace o slevě z ceny byla
spotřebiteli poskytnuta ze strany prodávajícího v rozporu s § 12a ZIS);

• pokud taková výše zmíněná soudní řízení proběhla, nebo aktuálně probíhají, pak
rovněž o zaslání rozhodnutí vydaných Českou obchodní inspekcí v řízení o přestupku
spáchaném příslušným žalobcem (prodávajícím) / příslušnými žalobci (prodávajícími),
kteréžto / kterážto napadená rozhodnutí byla podkladem pro takový následný soudní
spor.

Informac lat na emailovou adresu či do datové
schránky



 

 
K Vaší žádosti sdělujeme:  
 
Není nám známo, že by proběhla nebo v aktuální fázi probíhala soudní řízení v rámci 
správního soudnictví, v nichž byla / je Česká obchodní inspekce žalována třetí osobou  - 
prodávajícím, který by takovou správní žalobou napadal rozhodnutí České obchodní 
inspekce o porušení § 12a ZOS, resp. o spáchání příslušného přestupku dle § 24 odst. 7 
písm. l) ZOS (informace o slevě z ceny byla spotřebiteli poskytnuta ze strany prodávajícího 
v rozporu s § 12a ZOS).   
 
S pozdravem  
 
 
 
Ing. Jan Štěpánek 
ústřední ředitel 
České obchodní inspekce  
 
 
 
 


